

datum 15 augustus 2007
meer informatie bij J. Aalberts
e-mail info@aalberts.nl
telefoon +31 (0)343 565 080

Nettoresultaat Aalberts Industries stijgt met 23 %

Highlights 1e halfjaar 2007

- Netto-omzet stijgt met 23% tot EUR 859 miljoen
- Autonome omzetgroei 8% en groei door consolidatie overnames 15%
- Bedrijfsresultaat (EBITA) stijgt met 21% naar ruim EUR 97 miljoen
- Toename nettoresultaat met 23% tot meer dan EUR 62 miljoen
- Nettoresultaat per aandeel stijgt met 21% tot EUR 0,63
- Acquisities in Flow Control (LASCO Fittings, VS en KAN, Polen)
- Acquisities in Industrial Services (Genlis en GSA/Garnier, Frankrijk)

Kengetallen (voor amortisatie) in EUR x miljoen

	H1 2007	H1 2006	Vershil
Netto-omzet	858,6	697,4	23%
Bedrijfsresultaat (EBITA)	97,3	80,3	21%
Nettoresultaat	62,7	51,0	23%
Gemiddeld aantal gewone aandelen*	100,1	98,2	2%
Nettoresultaat per gewoon aandeel (x EUR 1)*	0,63	0,52	21%
Cashflow (nettoresultaat plus afschrijvingen)	92,6	77,2	20%
Garantievermogen in % van het balanstotaal	33,0	28,5	
Rentedragende schulden	667,5	604,5	10%
Interestcover	6,6	6,7	
Rentedragende schulden / Eigen vermogen	1,4	1,8	

*afgerond na splitsing gewone aandelen 4:1 (mei 2007)

Jan Aalberts, President & CEO: "De eerste zes maanden lieten goede resultaten zien en een solide autonome groei... Onze aandelenemissie - in combinatie met de overname van LASCO Fittings - verliep voorspoedig waardoor we onze strategie van autonome groei en acquisities met behoud van gezonde balansverhoudingen kunnen continueren... Onze orderportefeuille en -intake zijn goed en we kijken met vertrouwen naar de tweede helft van 2007..."

Gedurende de eerste zes maanden heeft Industrial Services kunnen profiteren van het positieve industrieklimaat in de verschillende markten waar onze hoogwaardige componenten en diensten worden geleverd... Met name de automobiel-, semi-conductor-, medische en luchtvaartindustrieën genereren een stabiele autonome groei en gunstige vooruitzichten... We hebben onze positie bij een aantal van onze belangrijke klanten kunnen verstevigen en verder geïnvesteerd in de toepasbaarheid van onze technologieën, capaciteit en geografische dekking...

In Flow Control hebben we door de overname van LASCO Fittings onze marktpositie in de Verenigde Staten versterkt en gediversifieerd, waardoor de daling in de Amerikaanse huizenbouwmarkt deels kon worden gecompenseerd... De omzet in Oost-Europa is aanzienlijk toegenomen door een combinatie van sterke autonome groei en de consolidatie van KAN in Polen per 1 januari... In zowel Frankrijk als het Verenigd Koninkrijk zijn belangrijke stappen genomen om bedrijven te integreren ter versterking van onze marktposities en het vergroten van de efficiency..."

Gedurende de eerste zes maanden van 2007 heeft Aalberts Industries haar strategie om door middel van autonome groei en acquisities winstgevend te groeien, verder voortgezet. Aalberts Industries heeft met succes meerdere nieuwe producten en diensten geïntroduceerd waardoor de positie in een aantal markten is verstevigd. Wederom was de volatiliteit in de prijs van grondstoffen relatief hoog en is veel aandacht gegeven aan het handhaven van de marges.

De autonome omzetgroei bedroeg 8%, waaraan zowel Flow Control als Industrial Services hebben bijgedragen. Zowel de overnames uit 2006 als die uit de eerste helft van 2007 hadden een verder positief effect op de omzet- en resultaatontwikkeling. De EBITA-marge van Industrial Services bedroeg 12,0% (11,6% in de eerste helft van 2006). De EBITA-marge van Flow Control kwam uit op 11,1% (11,5% in de eerste helft 2006), met name als gevolg van de daling in de Amerikaanse huizenbouwmarkt en de integratie in Frankrijk. Het aantal medewerkers is de afgelopen twaalf maanden, met name als gevolg van acquisities, toegenomen van 9.472 tot 11.215.

De investeringen bedroegen circa EUR 48 miljoen, een toename van 34% ten opzichte van vorig jaar. Deze vonden onder andere plaats bij de Franse Flow Control-activiteiten als onderdeel van het meerjarige integratieplan waarbij het aantal productie- en distributielocaties wordt gerationaliseerd. Zowel Flow Control als Industrial Services investeerden in Polen om bestaande faciliteiten uit te breiden en nieuwe te realiseren. Aanzienlijke investeringen vinden plaats in Duitsland om aan de toenemende vraag naar diensten op het gebied van warmtebehandeling te kunnen voldoen.

Het garantievermogen als percentage van het balanstotaal was 33%, de interestcover bedroeg 6,6 en de gearing (rentedragende schulden/eigen vermogen) kwam uit op 1,4. Teneinde de verhandelbaarheid van de gewone aandelen te vergroten, heeft Aalberts Industries in mei 2007 haar aandelen met een nominale waarde van EUR 1,00 gesplitst in vier aandelen met een nominale waarde van EUR 0,25 per aandeel.

De vooruitzichten voor de tweede helft van het jaar met een stabiele ontwikkeling van de markten waar Aalberts Industries actief is, rechtvaardigen de verwachting dat, bijzondere omstandigheden daargelaten, de winst per aandeel over het gehele jaar 2007 zal toenemen in lijn met de gemiddelde groei van de afgelopen jaren.

Bijlagen:

- Geconsolideerde balans
- Geconsolideerde winst- en verliesrekening
- Geconsolideerd kasstroomoverzicht
- Mutaties eigen vermogen, Kengetallen en Geografische spreiding van de netto-omzet
- Segmentrapportage, Toelichting financiële overzichten en Financiële agenda 2008

Voor meer informatie over de acquisities verwijzen wij u naar de website: www.aalberts.nl/news

GECONSOLIDEERDE BALANS

in EUR x miljoen

	30 juni 2007	31 december 2006	30 juni 2006
ACTIVA			
Goodwill	311,0	270,4	281,2
Overige immateriële activa	107,1	69,7	61,2
Materiële vaste activa	425,0	378,0	358,6
Financiële vaste activa	-	-	0,1
Latente belastingvorderingen	12,6	12,3	9,3
Vaste activa	855,7	730,4	710,4
Vorraden	372,4	314,2	281,0
Handelsdebiteuren	290,5	213,2	261,4
Overige vlottende activa	29,0	21,0	23,3
Liquide middelen	0,1	0,1	0,1
Vlottende activa	692,0	548,5	565,8
Totaal activa	1.547,7	1.278,9	1.276,2
PASSIVA			
Eigen vermogen	483,3	383,6	329,0
Aandeel van derden	6,7	3,9	3,5
Totaal eigen vermogen	490,0	387,5	332,5
Langlopende leningen	395,2	334,3	361,0
Cumulatief preferente aandelen	20,4	20,4	30,6
Pensioenverplichtingen	34,7	34,2	32,1
Latente belastingverplichtingen	22,9	12,5	8,5
Overige voorzieningen	7,8	7,0	10,5
Langlopende schulden	481,0	408,4	442,7
Kredietinstellingen	189,8	117,7	148,9
Aflossingsverplichting op langlopende schulden	62,1	60,6	64,0
Handelscrediteuren	189,3	189,9	171,9
Te betalen winstbelasting	21,7	14,4	13,5
Overige kortlopende schulden	113,8	100,4	102,7
Kortlopende schulden	576,7	483,0	501,0
Totaal passiva	1.547,7	1.278,9	1.276,2

GECONSOLIDEERDE WINST- EN VERLIESREKENING

in EUR x miljoen

	H1 2007	H1 2006
Netto-omzet	858,6	697,4
Overige bedrijfsopbrengsten	2,4	2,4
Som der bedrijfsopbrengsten	861,0	699,8
Grondstoffen en uitbesteed werk	(358,3)	(265,8)
Personeelskosten	(226,2)	(198,2)
Afschrijvingen op materiële vaste activa	(29,9)	(26,2)
Amortisatie op immateriële vaste activa	(4,6)	(3,7)
Overige operationele kosten	(149,3)	(129,3)
Som der bedrijfslasten	(768,3)	(623,2)
Bedrijfsresultaat	92,7	76,6
Nettofinancieringslasten	(14,9)	(12,0)
Resultaat voor belastingen	77,8	64,6
Belastingen	(19,0)	(16,9)
Resultaat na belastingen	58,8	47,7
Toe te rekenen aan:		
Gewone aandeelhouders	58,1	47,3
Aandeel derden	0,7	0,4
Nettoresultaat voor amortisatie	62,7	51,0
Nettoresultaat per gewoon aandeel	0,63	0,52
voor amortisatie (in EUR x 1)		

GECONSOLIDEERD KASSTROOMOVERZICHT

in EUR x miljoen

H1 2007
H1 2006
Kasstroom uit operationele activiteiten

Bedrijfsresultaat	92,7	76,6
Aanpassingen voor:		
Afschrijvingen op materiële vaste activa	29,9	26,2
Amortisatie van immateriële vaste activa	4,6	3,7
Mutaties in voorzieningen	1,0	(1,1)
Mutaties in werkkapitaal	(114,7)	(68,2)
Kasstroom uit bedrijfsoperaties	13,5	37,2
Betaalde nettofinancieringslasten	(17,2)	(12,0)
Betaalde winstbelasting	(13,4)	(13,7)
Kasstroom uit operationele activiteiten	(17,1)	11,5

Kasstroom uit investeringsactiviteiten

Investerings in groepsmaatschappijen	(111,3)	(119,5)
Investerings in (im)materiële vaste activa	(46,9)	(37,9)
Overige mutaties	-	2,6
Kasstroom uit investeringsactiviteiten	(158,2)	(154,8)

Kasstroom uit financieringsactiviteiten

Ontvangsten uit emissies	54,6	0,2
Ontvangsten uit langlopende leningen	92,4	136,5
Aflossingen op langlopende leningen	(31,9)	(34,0)
Uitgekeerd dividend	(12,5)	(12,1)
Overige mutaties	0,5	(7,9)
Kasstroom uit financieringsactiviteiten	103,1	82,7

Nettostijging / (-daling) in liquide middelen en kredietinstellingen
(72,2) **(60,6)**

MUTATIES EIGEN VERMOGEN

in EUR x miljoen

	H1 2007	H1 2006
Stand begin periode	383,6	298,5
Nettoresultaat voor gewone aandeelhouders	58,1	47,3
Uitgifte van gewone aandelen	54,6	-
Dividend voor gewone aandeelhouders	(12,5)	(12,1)
Koersverschillen en overige mutaties	(0,5)	(4,7)
Totaal netto-effect	99,7	30,5
Stand einde periode	483,3	329,0

KENGETALLEN

(voor amortisatie in EUR x miljoen)

	H1 2007	H1 2006
Cashflow (nettoresultaat plus afschrijvingen)	92,6	77,2
Investerings	47,7	35,5
Garantievermogen in % van het balanstotaal	33,0	28,5
Bedrijfsresultaat (EBITA) in % van de netto-omzet	11,3	11,5
Interestcover	6,6	6,7
Belastingdruk in %	23,3	24,8
Nettoresultaat in % van de netto-omzet	7,3	7,3
Nettoresultaat per gewoon aandeel (x EUR 1)	0,63	0,52
Gemiddeld aantal gewone aandelen (x miljoen)	100,1	98,2
Aantal uitstaande gewone aandelen (x miljoen)	102,0	98,2
Aantal medewerkers ultimo periode (x 1)	11.215	9.472

GEOGRAFISCHE SPREIDING VAN DE NETTO-OMZET

	H1 2007 in EUR miljoen	Vershil t.o.v. H1 2006	H1 2007 in % van de omzet	H1 2006 in % van de omzet
Duitsland	154,4	13%	18,0	19,7
Verenigd Koninkrijk	131,0	19%	15,3	15,8
Benelux	122,3	26%	14,2	13,9
Verenigde Staten	102,5	20%	11,9	12,2
Frankrijk	101,0	16%	11,8	12,5
Oost-Europa	69,8	72%	8,1	5,8
Spanje & Portugal	48,6	11%	5,7	6,3
Scandinavië	43,0	39%	5,0	4,4
Overige	86,0	31%	10,0	9,4
Totaal	858,6	23 %	100,0	100,0

SEGMENTRAPPORTAGE

(voor amortisatie in EUR x miljoen)

Industrial Services

	H1 2007	H1 2006	Vershil
Netto-omzet	257,6	227,9	13%
Bedrijfsresultaat (EBITA)	30,9	26,4	17%
Bedrijfsresultaat (EBITA) in % van de omzet	12,0	11,6	
Investerings	18,1	12,4	46%
Afschrijvingen	14,5	13,3	9%
Gemiddeld aantal medewerkers (x1)	4.386	4.086	7%

Flow Control

	H1 2007	H1 2006	Vershil
Netto-omzet	601,0	469,5	28%
Bedrijfsresultaat (EBITA)	66,4	53,9	23%
Bedrijfsresultaat (EBITA) in % van de omzet	11,1	11,5	
Investerings	29,6	23,1	28%
Afschrijvingen	15,4	12,2	26%
Gemiddeld aantal medewerkers (x1)	6.303	4.835	30%

TOELICHTING OP DE VERKORTE FINANCIËLE OVERZICHTEN

- De toegepaste waarderingsgrondslagen zijn gebaseerd op IFRS
- Op de halfjaarcijfers is geen accountantscontrole toegepast

FINANCIËLE AGENDA 2008

onder voorbehoud

28 februari	Publicatie jaarcijfers 2007 (voor beurs)
23 april	Algemene Vergadering van Aandeelhouders in het Okura Hotel te Amsterdam, aanvang 14.00 uur
25 april	Notering ex-dividend
25 april - 14 mei	Keuzeperiode stockdividend of contant dividend
29 april	Recorddatum
15 mei	Vaststelling omwisselverhouding stockdividend (na beurs)
20 mei	Betaalbaarstelling dividend en levering van nieuwe gewone aandelen
13 augustus	Publicatie halfjaarcijfers 2008 (voor beurs)